**Liber Primus.**

amplius tibijpi nunc parcis et carnem  
sequeris. tanto durius postea lues. et  
maiorem materiam cōburēdi refuas.  
**I**n quibus hō peccauit. in illis graui  
us punietur. **I**bi accidiosi ardentiō  
stimulis pungent. et gulosi ingenti fa  
me ac siti cruciabūtur. **I**bi luxuriosi  
et voluptatū amatores ardentiō pice et  
fetido sulphure pfundēt. **E**t sicut fu  
riosi canes pre dolore inuidiosi vultu  
būt. **A**nullū viciū erit qđ suū p̄priū cra  
ciatū non habebit. **I**bi supbi omni cō  
fusione replebūtur. et auari mifrima  
egestate artabunt. **I**bi erityna hora g  
uior in pena q̄z hic centi anni in ama  
rissima pñia. **I**bi nulla reches est et nul  
la cōsolatio dānatis. **H**ic tamē inter  
dū cessatur a laboribus. atq̄ amicoz  
frui in solatijs. **E**sto modo solitus  
et dolens p̄ peccatis tuis ut in die iu  
dicij sis securus cum beatis. **T**unc enim  
iusti stabunt in magna cōstantia

aduersus eos q̄ se angustiauerūt ⁊ de/  
presserūt **L**ūc stabit ad iudicādū qui  
mō se subiicit bñiliter iudicis boim.  
**L**ūc magnā fiduciā habebit paup et  
bñilis, ⁊ pauebit vndiq̄ supbus **L**ūc  
videbit sapiēs in hoc mūdo fuisse qui  
pxpo didicit stult⁊ despect⁊ esse **L**ūc  
placebit ois tribulatō patiēter p̄essa  
Eoīs iniqtas op̄ilabit os suū. **L**ūc  
gaudebit ois deuot⁊ merebit ois ir/  
religiosus **L**ūc pl̄ exultabit caro af/  
ficta. q̄ si in delichis fuisse sp̄ nutrita  
**L**ūc splendebit habit⁊ vñilis ⁊ obtene  
bresceret vestis subtilis **L**ūc plus lau  
dabit paupculū domiciliū q̄ deaura  
tū pallatiū **L**ūc plus iuuabit p̄stans  
patiēcia. q̄ ois mūdi potētia **L**ūc am  
plius exaltabit simplex obediētia. q̄m  
ois seclaris astutia **L**ūc plus letifica  
biū pura ⁊ bona cōscia. q̄ docta phia.  
**L**ūc plus ponderabit p̄ceptus diui/  
tiarū. q̄ totus thesaur⁊ terrigenaruz

**L**iber primus.

**T**unc magis solaberis super deuota oratione. quia super delicata commestione  
**T**unc potius gaudebis in fruato silencio quam de longa fabulatione. **T**unc placuisse valebit scientia opera. quia multa pulchra proba  
**T**unc placuisse stricta vita et ardua penitentia quam ois delectat terrena. **D**ic se nunc in modico pati ut tunc a prauis oribus valeas liberari. **H**ic primo proba quod possis pati postea. **S**i nunc tamquam non vales sustinere. quoniam poteris tunc et na tormenta sufferre. **S**i in modo modica passio tamquam impatiens efficit. quod gembena tunc faciet. **E**cce heu non potes duo gaudia habere. dilectari hic in mundo. et per ea regnare in celo cuius Christus. **S**i vobis in hodiernis diebus spiritu honoribus et voluptatibus vixisse: quod totum tibi praefuerit si iam in instanti mori contingere. **D**ia gloriam vanitas propter amare deum. et illi soli fui re. **Q**ui enim deum ex toto corde amat nec mortem nec supplicium nec iudicium nec in